

同志社女子大学(所在地:京都府京田辺市・京都市 学長:小崎眞)教職課程センター 大黒孝文特任教授が担当するゼミの学生が、掲題のイベントに参加します。

本イベントの協賛企業のひとつである、㈱新興出版社啓林館(以下、啓林館)が設置するブース(SDGs の取り組み紹介、資料配布、SDGsを身近に感じられるワークショップ)や理科教室で、学生メンターとして啓林館の取り組みに協力します。

「SDGsブース」

【日程】2023年11月11日(土)

【場所】デッキ下イベント広場

【内容】SDGsを身近に感じられる発電実験や、 電灯のスペクトクル観察を行うイベントブースで インストラクターとして活動 同志社女子大学学生が、環境問題を身近に考えるイベント「天王寺動物で学ぶSDGzoo」で理科教室に学生メンターとして協力

「SDGsワークショップ」

【日程】2023年11月11日(土)

【場所】TENNOJI ZOO MUSEUM内実験作業室

【内容】理科教室「分光つつde考えるSDGs」で参加者(小学生)をサポート

イベント詳細

https://www.tennojizoo.jp/event-info/19677/

※ワークショップの詳細は当日掲示する案内板を参照

【問い合わせ先】同志社女子大学 現代社会学部事務室

TEL 0774-65-8543

E-mail gensha-t@dwc.doshisha.ac.jp

■メディア関連の方へ

取材をご希望の方は、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

当プレスリリースURL

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000054.000120207.html

学校法人同志社 同志社女子大学のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/120207

■本件に関するお問い合わせ先

同志社女子大学広報部広報室広報課

広報課長 前野健

電話:0774-65-8631

FAX: 0774-65-8632

e-mail: koho-t@dwc.doshisha.ac.jp